
Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 201458 DIÁRIO OFICIAL Nº 32794

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa ORGANIZAÇÕES 
COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54, Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo 
Licitatório nº 095/2013, na modalidade Pregão Presencial 
nº 068/2013, de 23/12/2013, OBJETO: o fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Prefeitura, no 
exercício de 2014. Fica reajustado o valor do litro do óleo diesel 
comum, com um acréscimo para R$ 2,93 (Dois Reais e Noventa 
e Três Centavos) o litro, Gasolina comum com um acréscimo 
para R$ 3,45 (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos) o litro, 
e óleo diesel S 10 Aditivado com um acréscimo para R$ 3,03 
(Três Reais e Três Centavos) o litro. Permanecem inalteradas as 
demais condições contratuais. Redenção - PA, 01 de Dezembro 
de 2014. Vanderlei Coimbra Noleto, Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 006/2014
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: empresa ORGANIZAÇÕES 
COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54, Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo 
Licitatório nº 095/2013, na modalidade Pregão Presencial 
nº 068/2013, de 23/12/2013, OBJETO: o fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Secretaria de 
Educação, no exercício de 2014. Fica reajustado o valor do litro 
do óleo diesel comum, com um acréscimo para R$ 2,93 (Dois 
Reais e Noventa e Três Centavos) o litro, Gasolina comum com 
um acréscimo para R$ 3,45 (Três Reais e Quarenta e Cinco 
Centavos) o litro, e óleo diesel S 10 Aditivado com um acréscimo 
para R$ 3,03 (Três Reais e Três Centavos) o litro. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção - PA, 
01 de Dezembro de 2014. Vanderlei Coimbra Noleto, Prefeito 
Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2014
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: empresa ORGANIZAÇÕES 
COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54, Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo 
Licitatório nº 095/2013, na modalidade Pregão Presencial 
nº 068/2013, de 23/12/2013, OBJETO: o fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Secretaria de 
Educação, no exercício de 2014. Fica reajustado o valor do litro 
do óleo diesel comum, com um acréscimo para R$ 2,93 (Dois 
Reais e Noventa e Três Centavos) o litro, Gasolina comum com 
um acréscimo para R$ 3,45 (Três Reais e Quarenta e Cinco 
Centavos) o litro, e óleo diesel S 10 Aditivado com um acréscimo 
para R$ 3,03 (Três Reais e Três Centavos) o litro. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção - PA, 
01 de Dezembro de 2014. Vanderlei Coimbra Noleto, Prefeito 
Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2014
CONTRATANTE: P.M.R Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: empresa ORGANIZAÇÕES 
COSTA LTDA: 04.705.626/0001-54, Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações. Ao Processo 
Licitatório nº 095/2013, na modalidade Pregão Presencial 
nº 068/2013, de 23/12/2013, OBJETO: o fornecimento de 
Combustível para atender a frota de veículos da Secretaria de 
Educação, no exercício de 2014. Fica reajustado o valor do litro 
do óleo diesel comum, com um acréscimo para R$ 2,93 (Dois 
Reais e Noventa e Três Centavos) o litro, Gasolina comum com 
um acréscimo para R$ 3,45 (Três Reais e Quarenta e Cinco 
Centavos) o litro, e óleo diesel S 10 Aditivado com um acréscimo 
para R$ 3,03 (Três Reais e Três Centavos) o litro. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção - PA, 
01 de Dezembro de 2014. Vanderlei Coimbra Noleto, Prefeito 
Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 174/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MARTINS & QUEIROZ 
LTDA - EPP CNPJ: 03.038.682/0001-10 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (Objeto: 
Contratação de empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, 
Peças para Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, 

Terminais e Capas para serem utilizadas em veículos leves, 
pesados, e maquinas pesadas desta Prefeitura). Este Termo 
Aditivo tem por objeto o acréscimo de (25%) no quantitativo 
da planilha, do valor total inicial do Contrato R$ 116.601,98 
(Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Um Reais e Noventa e Oito 
Centavos), que corresponde a R$ 29.150,50 (Vinte e Nove Mil 
Cento e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos). Permanecem

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 175/2014
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARTINS 
& QUEIROZ LTDA - EPP EPP CNPJ: 03.038.682/0001-10 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações. (Objeto: Contratação de empresa, para 
fornecimento de Peças Elétricas, Peças para Bombas e Bicos 
Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais e Capas para serem 
utilizadas em veículos leves, pesados, e maquinas pesadas desta 
Prefeitura). Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 
(25%) da planilha, do valor total inicial do Contrato R$ 14.375,26 
(Quatorze Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e Seis 
Centavos), que corresponde a R$ 3.593,82 (Três Mil Quinhentos 
e Noventa e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos). Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção, 18 de 
Novembro 2014.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 176/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ 16.677.738/0001-28.
CONTRATADA: MARTINS & QUEIROZ LTDA - EPP CNPJ: 
03.038.682/0001-10 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (Objeto: Contratação 
de empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, Peças para 
Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, Terminais 
e Capas para serem utilizadas em veículos leves, pesados, e 
maquinas pesadas desta Prefeitura). Este Termo Aditivo tem por 
objeto o acréscimo de (25%) da planilha, do valor total inicial do 
Contrato R$ 45.174,19 (Quarenta e Cinco Mil Cento e Setenta 
e Quatro Reais e Dezenove Centavos), que corresponde a R$ 
11.293,55 (Onze Mil Duzentos e Noventa e Três Reais e Cinquenta 
e Cinco Centavos). Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Redenção, 18 de Novembro 2014.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 177/2014
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARTINS & QUEIROZ 
LTDA - EPP CNPJ: 03.038.682/0001-10 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (Objeto: 
Contratação de empresa, para fornecimento de Peças Elétricas, 
Peças para Bombas e Bicos Injetores e Mangueira Hidráulica, 
Terminais e Capas para serem utilizadas em veículos leves, 
pesados, e maquinas pesadas desta Prefeitura). Este Termo 
Aditivo tem por objeto o acréscimo de (25%) da planilha, do 
valor total inicial do Contrato R$ 45.823,89 (Quarenta e Cinco Mil 
Oitocentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos), que 
corresponde a R$ 11.455,97 (Onze Mil Quatrocentos e Cinquenta 
e Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos). Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção, 18 de 
Novembro 2014.

2º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº. 185/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: 
Art. 57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de 
Obras e Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação 
Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento Superfi cial Duplo), 
Conforme Proposta Siconv nº.). 017431/2012 - Ministério das 
Cidades. Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do 
contrato que vencerá em 26/02/2015. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Redenção - PA, 06 de Dezembro 
2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
2º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº. 188/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: 
Art. 57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de 
Obras e Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação 
Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento Superfi cial Duplo), 
Conforme Proposta Siconv nº.). 016654/2012 - Ministério das 
Cidades. Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do 
contrato que vencerá em 26/02/2015. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Redenção - PA, 06 de Dezembro 
de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 278/2014
CONTRATANTE: PMR - MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 Fundamento Legal: Art. 61, 

Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 071/2014 
Pregão Presencial nº. 042/2014. (OBJETO: Aquisição de 01 
(Um) veículo zero km fabricação nacional modelo GOL SPECIAL 
motor 1.0 ano/modelo 2014/2015, para atender a demanda 
da secretaria Municipal de Administração). Data da Assinatura 
contrato: 24/11/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global 
de R$ 31.600,00 (Trinta e Um Mil e Seiscentos Reais). Redenção 
- PA, 24 Novembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 279/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS 
E PEÇAS LTDA, CNPJ: 83.836.130/0001-96 Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
071/2014 Pregão Presencial nº. 042/2014. (OBJETO: Aquisição 
de 03 (Três) veículos zero km de fabricação nacional, sendo: 02 
(Dois) modelo GOL SPECIAL motor 1.0 ano/modelo 2014/2015 
e 01 (Um) modelo VOYAGE motor 1.0 ano/modelo 2014/2015, 
para atender a demanda da secretaria de saúde). Data da 
Assinatura contrato: 24/11/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global de R$ 101.500,00 (Cento e Um Mil e Quinhentos 
Reais). Redenção - PA, 24 Novembro de 2014.

Protocolo 783768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RONDON DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Aviso de Extrato de Inexigibilidade de Licitação N. 012/2014.
Objeto: Contratação de Médico Generalista, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde. Contratante: FMS 
Favorecido: Antonio Lopes de Angelo, Valor Total: R$ 21.052,60.
Fundamento legal: art. 13, Inciso III, c/c art. 25, inciso II da Lei 
n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Publicado hoje, por 
ter sido omitida na edição 32793 do dia 22/12/2014. Rondon 
do Pará, 19 de dezembro de 2014. Maria de Fátima G. Marinho 
- Presidente da CPL

Protocolo 784121

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RURÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Publicar no DOE
O FUNDO DE DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB Publica 
o primeiro termo aditivo de prorrogação de prazo de execução 
e vigência do contrato nº 20142004, fi rmado com a empresa 
Claumir S da Silva Comercio Construtora e Serviços Eireli - EPP, 
prorrogar até 03 de fevereiro de 2015, conforme Termo de 
compromisso nº PAC208480/2014-FNDE Rurópolis-PA, 15 de 
dezembro de 2015

Protocolo 782001

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA SANTA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA -PA
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 08/01/15 às 09:00 hrs  
P. P. nº 0001/2015-PMTS.  Objeto: Registro de Preços para a 
futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à merenda escolar do Município. O respectivo Edital encontra-se 
na sede da P.M.de T.S.


